

# Ladestander for Grundejerforeningen ”Stampetoften”

## Økonomi:

Som det blev besluttet på generalforsamlingen vil der være

- Et tilslutningsgebyr pr. bolig på kr. 7.500. Kan ikke overdrages til ny beboer ved hussalg.
- En fast pris pr. kWh. som reguleres månedlig. Der tilstræbes et provenu til grundejerforeningen på kr. 0,50/kWh, der skal bruges til at afskrive investeringerne i løbet af 4-5 år og stå for fremtidig drift og vedligeholdelse.

Du skal downloade en app fra Spirii, som du skal bruge ved ladning og betaling.

## Ladning:

Ladestanderne vil kun kunne bruges af beboere i Stampetoften, der ikke har egen parkeringsplads og dermed ikke har mulighed for at opsætte en ladestander. Såfremt der er ledig kapacitet, vil det på sigt blive muligt for gæster at lade via deres vært (beboer i Stampetoften), men til en væsentlig højere takst, der endnu ikke er fastsat af bestyrelsen. To ladestander burde dække behovet for opladning af 6-10 el/plug-in hybrider.

For at udnytte ladekapaciteten bedst muligt vil bestyrelsen opfordre til at følgende regler for anvendelse bruges:

1. Som udgangspunkt, anvendes ladepladsen til opladning - ikke parkering.
2. Som udgangspunkt, lader elbiler mellem kl. 22 og 08 og plug-in hybrider mellem kl. 14-22. Fra kl. 08-14 kan begge type biler oplades. Er der ledige ladere kan man selvfølgelig anvende dem. Det er imidlertid ikke hensigtsmæssigt at en elbil i dagtiden står og lader 8 timer og blokerer for at 2-3 plug-in hybrider kunne lades helt op i samme periode. Tilsvarende vil det ikke være hensigtsmæssigt at en plug-in hybrid blokerer for at en elbil kan lades helt op i løbet af natten.

En elbil skal typisk lades op hver 3-4 døgn, mens plug-in hybriderne kræver opladning dagligt.

3. For at øge fleksibiliteten bør man i vinduet af den bil der oplades placere sit husnummer. Så er det muligt for en nabo at kontakte en og evt. lave en aftale om en fremskyndet opladning, hvis vedkommende har et stort opladningsbehov.

Henvendelse vedr. ladestander til Henrik Post Hansen (nr. 44) tlf. 4018 6592 eller på mail: [posthansen@dadlnet.dk](mailto:posthansen@dadlnet.dk)